INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.867 – Ano IX– 27/01/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 16/2023. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto serviço de rádio fusão sonora em frequência modulada
na cidade de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, operando na frequência de 107,9 MHZ
com a potência de 25 WATTS, compreendendo inserções em diversos horários.
Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E CULTURAL PROJETO VIDA, CNPJ sob o nº
05.101.794/0001-01. Valor total R$12.830,00 (doze mil oitocentos e trinta reais). Período
10.01.2023 à 09.01.2024. Dotação orçamentária: 02.01.04.131.2711.2.017.3.3.90.39.00.00.00.
00. Igaratinga, 27 de janeiro de 2023. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 17/2023. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto serviço de consultoria e assessoria em sistema do
modulo do E-Social, Departamento de Recursos Humanos na cidade de Igaratinga, Estado
de Minas Gerais. Contratada: JANAINA DAS GRAÇAS LOPES, CNPJ sob o nº
44.652.255/0001-04. Valor total R$16.992,00 (dezesseis mil e novecentos e noventa e dois
reais). Período 12.01.2023 à 11.01.2024.  Dotação
orçamentária: 02.01.04.122.0043.2.092.3.3.90.39.00.00.00.00. Igaratinga, 27 de janeiro de 2023.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 18/2023. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto assessoria para capacitação técnica no serviço de
Treinamento e implantação para o Serviço de Inspeção Municipal -  SIM, na cidade de
Igaratinga, Estado de Minas Gerais. Contratado:  HENRIQUE P COELHO DUARTE, inscrito
no CPF sob o nº 055.123.696-52. Valor total R$16.000,00 (dezesseis mil reais). Período
13.01.2023 à 13.06.2023. Dotação
orçamentária: 13.01.04.129.0043.2.016.3.3.90.36.00.00.00.00. Igaratinga, 27 de janeiro de 2023.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 20/2023, do PROCESSO
nº 22/2023, INEXIGIBILIDADE  nº 04/2023. CREDENCIADO: R DE ANDRADE MEDINA
VETERINARIO, COMERCIO E SERVIÇOS PETS, inscrita no CNPJ nº: 41.645.941/0001-
60. Objeto - CREDENCIAMENTO DE CONSULTÓRIO MÉDICO VETERINÁRIO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PROCEDIMENTOS DE CASTRAÇÃO
CIRURGICA EM FELINOS E CANINOS DE AMBOS OS SEXOS, INCLUINDO CONSULTA
PRÉ OPERATÓRIA, ANESTESIA, CIRURGIA E MEDICAÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO,
TRATAMENTO E CUIDADOS PÓS OPERATÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS DO MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG, EM RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO
08/2022. Dotação orçamentária: 06.01.18.541.1803.2.110.3.3.90.39.00.00.00.00. Valor total do
contrato: R$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais). Vigência do contrato: 17/01/2023 a
16/01/2024. Embasamento  Lei 8.666/93 e suas alterações. Igaratinga - MG,   27  de janeiro
de 2023. FÁBIO ALVES COSTA FONSECA - Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.867 – Ano IX– 27/01/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do contrato nº 19/2023, processo nº
21/2023, inexigibilidade  nº 03/2023 -  CREDENCIADO -  José Luciano dos Reis, inscrito no
CNPJ sobo nº - 14.379.162/0001-97. Objeto - CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA MG:

ITEM CÓDIGO
DESCRIÇÃO DO

OBJETO

VALOR

UNITARIO
QTD

VALOR

TOTAL

01 07.01.07.012-9 Prótese Total

Mandibular

R$ 250,00 78 19.500,00

02 07.01.07.013-7 Prótese Total Maxiliar R$ 250,00 126 31.500,00

03 07.01.07.009-9 Prótese Parcial

Mandibular Removível

R$ 250,00 78 19.500,00

04 07.01.07.010-2 Prótese Parcial Maxiliar

Removível

R$ 250,00 78 19.500,00

OBS: O quantitativo poderá ser alterado de acordo com a procura, não
ultrapassando o valor recebido  - valor recebido de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
mensais. Dotação orçamentária: 07.01.10.301.1013.2.065.3.3.90.39.00. Vigência do contrato:
12 (doze) meses a partir de sua        assinatura. Embasamento  Lei 8.666/93 e suas alterações.
Igaratinga - MG,  27  de janeiro de 2023. FÁBIO ALVES COSTA FONSECA - Prefeito Municipal

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº

24/2023 e Pregão Presencial nº 07/2023. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DA ESCOLA MUNICIPAL DONA MARIA PINTO DE

MENDONÇA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS

MATÉRIAS E MÃO DE OBRA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Abertura dia

10/02/2023 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: 04.01.12.361.0003.1.024-4.4.90.51.00 -69 e

04.01.12.361.0003.1.024-4.4.90.51.00-70. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital

encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27 de janeiro de

2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
25/2023, Pregão Presencial nº 08/2023 e Registro de Preço n° 05/2023. Objeto –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO EM BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS, EM

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.867 – Ano IX– 27/01/2023 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG. Abertura dia 13/02/2023 às 08h30min. Dotação Orçamentária:
08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.39.00-554. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134.
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 27 de janeiro
de 2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/